⁴⁵ See Raedemaeker, 1968–1970, pp. 195–203; Wood, 2018, p. 61.

⁴⁶ Geoffrey of Aspill, *Quaestiones super librum de anima*, II (ed. Čizmić, 2005, p. 323), Anonymous of Erfurt, *Quaestiones in libros II e III de anima II*, f. 45vB (quoted in Köhler, 2014, p. 417).

⁴⁷ Geoffrey of Aspill, *Quaestiones super librum de anima*, II (ed. Čizmić, 2005, p. 324): “Dico quod locutio est species vocis. Est autem descriptio eius hec. Locutio est vocis significantis ab inpositione in alico certo ydiomate prolacio. Unde per illam particulam vocis significantis ab inpositione excluduntur vociferaciones brutorum, que secundum communiter loquentes dicuntur loquela extendendo nomen, inproprie tamen, quia ille voces secundum quod proferentur a brutis significant naturaliter, ut dicunt quidam et non ad placitum. [...] Unde prolacio vocis significantis ad placitum in ipso proprie non potest esse sine anima rationali. Unde virtus rationalis est illud superadditum appetitive cum ymaginatione in generatione locutionis.”

to *loquela*.⁴⁸ In fact, according to Anonymous of Erfurt, it is only equivocally said that birds speak, since they speak only according to simple use and habitude and not according to reason, like humans.⁴⁹

The more general scenario, in which these questions concerning both the relationship between animal and human language and the nature of human language are framed, is certainly the distinction between *ad placitum* and natural signs. In arts faculties, the picture of the natural/*ad placitum* gap is generally inspired by the tradition of *Peri Hermeneias* (16 a19–29). Here, Boethius translates with *secundum placitum* the Aristotelian expression for which names, verbs, and sentences signify by an implicit agreement or

⁴⁸ Anonymous of Erfurt, *Quaestiones in libros II e III de anima II*, f. 46 rA (quoted in Köhler, 2014, p. 424): “Ad hoc dicendum, quod locucio est species vocacionis et quod locucio addit supra vocem, scilicet impositionem significacionis spontanee certe. Unde sic debet diffiniri locucio: locucio est vox inposita ad significandum in alico certo idiomate, ut affectus unius alii significetur. Vox autem est generaliter sive significet naturaliter sive ab impositione ut aliis significet, quod apud se est. Unde vox diffinita ab Aristotile potest dividi per vocem significativam naturaliter quod penes se est, et talis est vox brutorum, et ad placitum, et talis est locucio. Et ita patet, quid additum supra vocem contrahit ipsam in speciem, que est locucio, et eciam que est species opposita locucioni, cum genus non dividatur per unicam speciem tantum.”